
Enkelejda Millonai DREJTUESE E PROKURORISË 
SË RRETHIT ELBASAN

Deklaratat e analizuara: 

11 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2008 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

667,525  Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë  

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria Para Fillimit të Detyrës është 0;
Pasuria bruto me datë 31.12.2017 është 
6,675,253 lekë.

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 10 vite rezultoi:
 Pa Probleme

Para 
Fillimit

20092008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Prokurorja Enkelejda Millonai, në deklaratën e vitit 2015 deklaron një kontratë sipërmarrje për  një 
apartament banimi me sipërfaqe 94.5 m2, në komunën Kashar, Tiranë, me çmim 45,000 euro - nga 
kjo shumë është paguar vetëm 10,000 euro dhe diferenca prej 35,000 euro do të paguhet pasi 
apartamenti të hipotekohet dhe të nënshkruhet kontrata e shitblerjes. Deri me datë 31.12.2017 ky 
detyrim nuk është paguar edhe pse subjekti e ka marrë në përdorim këtë apartament.
Në vitin 2011 subjekti deklaron se është garant në një kredi bankare marrë nga një koleg.
Në dy vite deklaruese ka marrë në total 200 euro në formë transferte bankare nga Western Union 
dërguar nga i ati për shpenzime familjare.

6,675,253

Likuiditete 
në Bankë 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

125,000

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

34,578

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

338,075

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

6,177,600

Pasuritë e 
Paluajtshme

Pasuritë e 
Luajtshme


